
  
  Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2026                                      № 42 

О внесении изменений в муниципальную программу "Повышение 
безопасности дорожного движения в Павловском муниципальном округе 

Нижегородской области"

   В соответствии с постановлением администрации Павловского 
муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021г. № 249 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Павловского муниципального округа» администрация 
Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение 
безопасности дорожного движения в Павловском муниципальном округе 
Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации 
Павловского муниципального района Нижегородской области от 15.10.2020г. № 
1490, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  начальника управления капитального строительства -  О.В. 
Милицкову.

     Глава местного самоуправления                                                      А.О. Кириллов



2

Приложение №1
к постановлению администрации 

Павловского муниципального округа
Нижегородской области 

от 19.01.2026 № 42

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности 
дорожного движения в Павловском муниципальном округе Нижегородской области»:

      1.1. Пункты «Этапы и сроки реализации Программы», «Объемы и источники 
финансирования Программы» и «Индикаторы достижения цели Программы» 
изложить в следующей редакции:
 

Этапы и сроки 
реализации 
Программы  

Муниципальная программа реализуется в один этап в 2021-2028 годах

Объемы и
источники 

финансирования 
Программы

Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
Программы, тыс.руб.:

Источники финансирования

Годы Федеральн
ый бюджет

Областно
й бюджет

Местный 
бюджет Прочие

ВСЕГО по 
программе

2021 89022,1 137091,7 268,6 226382,4
2022 86951,1 139963,5 317,3 227231,9
2023 121001,4 144422,4 374,0 265797,8
2024 3197,1 43693,5 179442,1 1550,1 227882,9
2025 47854,3 217140,1 1088,8 266083,2
2026 2970,0 214749,9 0,0 217719,9
2027 2970,0 171749,9 0,0 174719,9
2028 2970,0 180749,9 0,0 183719,9

ВСЕГО 3197,1 397432,5 1385309,5 3598,8 1789537,9

Индикаторы 
достижения цели 
Программы

-  количество лиц, погибших в результате ДТП – 1 чел.;
 - количество лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тыс. населения 
(социальный риск) – 0,10 чел.;
 - количество лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тыс. единиц 
транспортных средств (транспортный риск) – 0,24 чел.;
 -  количество детей, погибших в результате ДТП - 0 человек;
 - протяженность дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием –  384 км;  
 -  протяженность грунтовых дорог – 282,5 км;
  -  удельный вес дорог с твердым покрытием в общей протяженности 
дорог – 58% 

                                                                                                                             ».

2. В разделе 2 «Текстовая часть Программы»:



3

  2.1. Пункт 2.3. «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей 
редакции:
«Муниципальная программа реализуется в один этап в 2021-2028 годах»

2.2.  Таблицу 1 «Перечень мероприятий программы» пункта 2.4 «Перечень 
мероприятий программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Перечень мероприятий программы



Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.
№ Наименование мероприятий Срок 

реализации
Ответственный 

исполнитель Годы
всего федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
местный 
бюджет

прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1. «Повышение эффективности функционирования системы управления в области обеспечения безопасности дорожного 
движения»

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Совершенствование 
системы  управления в 
области обеспечения 

безопасности дорожного 
движения

2021-2028 
годы  

2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.

Выявление очагов 
аварийности на автодорогах 
округа, а так же разработка 

предложений по их 
ликвидации.

2021-2028 
годы

             
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа, отдел 
ГИБДД МО МВД 

России 
«Павловский» (по 

согласованию)

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2.

Осуществление  сбора 
информации о состоянии 

дорожных условий, 
характеристиках 

транспортного потока и 
особенностях ДТП для 
установления причин 
возникновения и мест 

концентрации ДТП

2021-2028 
годы

                     
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа, отдел 
ГИБДД МО МВД 

России 
«Павловский» (по 

согласованию)

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

ВСЕГО 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3.

Оснащение системами 
автоматического контроля и 

выявления нарушений правил 
дорожного движения улично-

дорожной сети городов и 
населенных пунктов, дорог 

регионального и 
муниципального значения.

2028г.

           
Администрация 
Павловского 
муниципального 
округа, отдел 
ГИБДД МО МВД 
России 
«Павловский» (по 
согласованию)

2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

ВСЕГО 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1.

2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Задача 2. « Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение уровня безопасности дорожных 
условий»

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

Мероприятия по 
безопасности дорожного 
движения с участниками 

дорожного движения

2021-2028 
годы  

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 0,0 0,00 0,00 0,0 0,0

2.1.1. Оборудование, 
нерегулируемых пешеходных 

2026-2028 
годы

                
Администрация 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

переходов, в том числе 
прилегающих 

непосредственно к 
дошкольным 

образовательным 
учреждениям, 

образовательным 
учреждениям и учреждениям 

дополнительного 
образования детей, 

современными средствами 
организации дорожного 

движения

Павловского 
муниципального 

округа, отдел 
ГИБДД МО МВД 

России 
«Павловский» (по 

согласованию)

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.

Проведение мероприятий 
направленных на снижение 
вероятности возникновения 

ДТП из-за нарушений 
скоростного режима, 
укрепление дорожно-

транспортной дисциплины 
водителей автотранспортных 

средств.

2021-2028 
годы

 Отдел ГИБДД МО 
МВД России 

«Павловский» (по 
согласованию)

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 2.

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Задача 3. «Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма» 

ВСЕГО 1230,0 0,0 0,0 1230,0 0,0
2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2022 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2023 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

3.1.
Предупреждение детского 
дорожно-транспортного 

травматизма
2021-2028 

годы  

2024 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0



7

2025 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0
2026 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2027 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.

Обеспечение проведения 
тематических 

информационно-
пропагандистских 

мероприятий, конкурсов с 
несовершеннолетними 
участниками дорожного 
движения, в том числе 

общественными 
формированиями детей

2021-2028 
годы

 Отдел ГИБДД 
МО МВД России 
«Павловский» 

(по 
согласованию)

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 1230,0 0,0 0,0 1230,0 0,0
2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2022 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2023 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2024 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2025 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0
2026 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2027 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

3.1.2.

Изготовление и 
распространение 

световозвращающих 
элементов,сувениров, 

печатной продукции среди 
дошкольников и учащихся 

образовательных учреждений

2021-2028 
годы

Управление 
образования,
 Отдел ГИБДД 

МО МВД России 
«Павловский» 

(по 
согласованию)

2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
ВСЕГО 1230,0 0,0 0,0 1230,0 0,0
2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2022 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2023 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2024 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2025 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0
2026 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2027 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Итого по задаче 3.

2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Задача 4. Повышение уровня технического обеспечения мероприятий по безопасности дорожного движения

ВСЕГО 1070,0 0,0 0,0 1070,0 0,0
4.1. Техническое  оснащение  

мероприятий по 
2021-2023, 
2025-2028  

2021 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0



8

2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2023 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0
2026 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2027 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

безопасности дорожного 
движения

годы

2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
ВСЕГО 1070,0 0,0 0,0 1070,0 0,0
2021 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2023 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0
2026 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2027 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

4.1.1.

Приобретение специальных и 
технических средств для 

обеспечения безопасности 
дорожного движения

2021-2023, 
2025-2028 

годы

   
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа, отдел 
ГИБДД МО МВД 

России 
«Павловский» 

(по 
согласованию)

2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

ВСЕГО 1070,0 0,0 0,0 1070,0 0,0
2021 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2023 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0
2026 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2027 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Итого по задаче 4.

2028 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Задача 5. Сохранение и восстановление существующей дорожной сети автомобильных дорог  и искусственных сооружений на них, обеспечение их 
транспортно-эксплуатационных показателей на уровне, необходимом для удовлетворения потребностей пользователей автомобильных дорог, на 
основе своевременного и качественного выполнения работ по ремонту и содержанию

ВСЕГО 625540,5 3197,1 354785,5 263959,1 3598,8
2021 107346,2 0,0 71202,1 35875,5 268,65.1.

Выполнение работ по 
капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных 

2021-2028 
годы УКС, АТУ

2022 94463,3 0,0 80094,1 14051,9 317,3



9

2023 145860,3 0,0 117881,4 27604,9 374,0
2024 79662,9 3197,1 40723,6 34192,1 1550,1
2025 123207,8 0,0 44884,3 77234,7 1088,8
2026 75000,0 0,0 0,0 75000,0 0,0
2027 32000,0 0,0 0,0 32000,0 0,0

дорог и искусственных 
сооружений на них

2028 41000,0 0,0 0,0 41000,0 0,0
ВСЕГО 80797,9 0,0 0,0 80797,9 0,0
2021 9832,2 0,0 0,0 9832,2 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 965,7 0,0 0,0 965,7 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 70000,0 0,0 0,0 70000,0 0,0
2027 27000,0 0,0 0,0 27000,0 0,0

5.1.1.

Выполнение работ по 
капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных 

дорог и тротуаров

2021г., 
2024г.,, 

2026-2028 
годы

УКС

2028 36000,0 0,0 0,0 36000,0 0,0
ВСЕГО 129210,0 0,0 737,0 128473,0 0,0
2021 20532,5 0,0 148,1 20384,4 0,0
2022 5205,7 0,0 80,4 5125,3 0,0
2023 16993,9 0,0 0,0 16993,9 0,0
2024 17596,4 0,0 156,0 17440,4 0,0
2025 63881,5 0,0 352,5 63529,0 0,0
2026 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2027 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

5.1.2.
Выполнение работ по 

ремонту автомобильных 
дорог, щебенение

2021-2028 
годы АТУ

2028 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
ВСЕГО 328682,2 3197,1 301438,5 23558,8 487,8
2021 70371,0 0,0 66656,0 3715,0 0,0
2022 76679,5 0,0 71526,4 5153,1 0,0
2023 117749,6 0,0 110330,6 7419,0 0,0
2024 31464,1 3197,1 22645,9 5133,3 487,8
2025 32418,0 0,0 30279,6 2138,4 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.3.
 

  Выполнение работ по 
ремонту автомобильных 

дорог в рамках 
государственных программ 

Нижегородской области
 

2021- 2025 
годы

 

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 в том числе:         



10

5.1.3.1.

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул.9-я Северная до ул. 
Лимонная в г. Павлово, в т.ч. 
примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 2500,2 0,0 2350,9 149,3 0,0

5.1.3.2.

Устранение пучинообразования с 
ремонтом дорожного покрытия по 
ул. Верхне-Окская набережная до ул. 
Павел Перевоз в г. Павлово, в т.ч. 
примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 9544,2 0,0 9042,7 501,5 0,0

5.1.3.3.

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Чапаева к д/саду 
«Дюймовочка» в г. Павлово , в т.ч. 
примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 3497,8 0,0 3298,6 199,2 0,0

5.1.3.4.
Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Суворова к д/саду № 7 
в г. Павлово , в т.ч. примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 2926,4 0,0 2755,8 170,6 0,0

5.1.3.5.

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. 1-я Северная к 
пожарной части № 67 в г. Павлово, в 
т.ч. примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 2216,2 0,0 2081,1 135,1 0,0

5.1.3.6.
Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. 1-я Северная к дому № 
54 в г. Павлово , в т.ч. примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 3218,2 0,0 3033,0 185,2 0,0

5.1.3.7.

Ремонт участков автомобильных 
дорог по ул. Сосновая, ул. 
Радиальная, ул. Транспортная до ул. 
Коммунистическая в г. Павлово , в 
т.ч. примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 21491,8 0,0 20392,9 1098,9 0,0

5.1.3.8.
Ремонт участка автомобильных 
дорог по ул. Павел Перевоз в г. 
Павлово, в т.ч. примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 7441,4 0,0 7045,0 396,4 0,0

 Итого Группа ГАЗ  2021г.    52836,2 0,0 50000,0 2836,2 0,0

5.1.3.9.

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Олега Кошевого от д.№8а 
ул. Тельмана до ул. Матросова 
г.Павлово, в т.ч. примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 8795,3 0,0 8354,4 440,9 0,0

5.1.3.10.

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Толского от ул. 
Тургенева в сторону Олега Кошевого 
в г.Павлово, в т.ч. примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 2930,8 0,0 2784,0 146,8 0,0

5.1.3.11.

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Чехова от д.№ 8 
ул.Тельмана до ул. Матросова в г. 
Павлово, в т.ч. примыкания

2021г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2021 5721,0 0,0 5434,3 286,7 0,0

5.1.3.12. Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Толстого  г. Павлово 2021г.

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
2021 87,7 0,0 83,3 4,4 0,0



11

 Всего 2021 год    70371,0 0,0 66656,0 3715,0 0,0

5.1.3.13.

Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Вокзальная (участок 2) 
км 0 + 200 - км 1 + 600 в г. Павлово 
Павловского муниципального округа 
Нижегородской области протяж. 
1400 м, в т. ч. Примыкания

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 11541,4 0,0 10542,9 998,5 0,0

5.1.3.14.

Ремонт участков автомобильной 
дороги по ул. Новоселов от 
примыкания с ул. Парковая у завода 
Гидроагрегат до д. № 14 в сторону д. 
№ 11а и до примыкания с ул. 
Парковая в г. Павлово Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области протяж. 527 
м, в т. ч. примыкания

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 4977,9 0,0 4547,2 430,7 0,0

5.1.3.15.

Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Павлов Перевоз от пер. 
Володарского до д. № 6 в г. Павлово 
Павловского муниципального округа 
Нижегородской области протяж. 56 
м 

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 6238,4 0,0 5698,7 539,7 0,0

5.1.3.17.

Ремонт участков тротуаров по пер. 
Суворова от д. № 8а до д. № 14 в г. 
Павлово Нижегородской области 
протяжен. 310 м

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 3292,4 0,0 3007,6 284,8 0,0

5.1.3.18.

Ремонт участков автомобильной 
дороги по ул. Маяковского от 
примыкания с ул. 
Коммунистической, по ул. Ленина от 
примыкания с ул. Маяковского, 
площадь Сенная в г. Павлово 
Павловского муниципального округа 
Нижегородской области 
протяжен.380 м, в т. ч. примыкания, 
съезды

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 13244,5 0,0 12098,6 1145,9 0,0

5.1.3.19.

Ремонт участков тротуаров по ул. 
Суворова (участок 1) напротив 
школы № 10 в г. Павлово 
Нижегородской области протяжен. 
124 м

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 820,0 0,0 749,1 70,9 0,0

5.1.3.20.

Ремонт участков тротуаров по ул. 
Суворова (участок 2) от д. № 18 до д. 
№ 18 ул. Инструментальная в г. 
Павлово Нижегородской области 
протяжен. 642 м

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 5989,8 0,0 5471,6 518,2 0,0



12

5.1.3.21.

Ремонт участков автомобильной 
дороги по ул. Новаторов от д. № 2 до 
д. № 24 в г. Павлово Нижегородской 
области протяжен. 430 м, в т. ч. 
Примыкания

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 6159,6 0,0 5626,7 532,9 0,0

5.1.3.22.

Ремонт участков тротуаров по ул. 1-я 
Строителя от ул. Суворова (стадион 
"Торпедо") до примыкания с ул. 
Трудовой в г. Павлово Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области протяжен. 
386 м

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 2471,4 0,0 2257,6 213,8 0,0

 Итого Группа ГАЗ  2022г.    54735,4 0,0 50000,0 4735,4 0,0

5.1.3.23. Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Перчанкина г. Павлово 2022г.

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
2022 20330,4 0,0 20127,1 203,3 0,0

5.1.3.24.

Ремонт участков автомобильной 
дороги по ул. Профсоюзной от д.12 
до д.4 в г.Павлово, в том числе 
примыкание от ул.Профсоюзной д.9 
в сторону д.2а ул.Шмидта

2022г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2022 1613,7 0,0 1399,3 214,4 0,0

 Всего 2022 год    76679,5 0,0 71526,4 5153,1 0,0

5.1.3.25.
Ремонт объектов дорожной 
инфраструктуры, прилегающих к 
территории ООО «ПАЗ» 

2023г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2023 31551,9 0,0 30333,8 1218,1 0,0

5.1.3.26.
Ремонт подъезда к д.Венец

2023г.
АТУ 

(Тумботинское 
АТУ)

2023 20761,7 0,0 19960,2 801,5 0,0

 Итого Группа ГАЗ 2023г.    52313,6 0,0 50294,0 2019,6 0,0

5.1.3.27.
Ремонт участка автомобильной 
дороги общего пользования по ул. 
Профсоюзная в г.Павлово 

2023г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2023 21603,4 0,0 18460,7 3142,7 0,0

5.1.3.28. Ремонт участков тротуаров по 
ул.Фаворского в г.Павлово 2023г.

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
2023 15883,9 0,0 15000,0 883,9 0,0

5.1.3.29. Ремонт тротуаров в г.Павлово 2023г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

2023 18000,4 0,0 17000,0 1000,4 0,0

5.1.3.30.
Ремонт участка автомобильной 
дороги от д. № 60 до д. № 70 в д. 
Венец

2023г.
АТУ 

(Тумботинское 
АТУ)

2023 3464,6 0,0 3430,0 34,6 0,0

5.1.3.31. Ремонт автомобильной дороги по 
улице Усадьба Совхоза в г.Ворсма 2023г.

АТУ 
(Ворсменское 

АТУ)
2023 6483,7 0,0 6145,9 337,8 0,0



13

 Всего 2023 год    117749,6 0,0 110330,6 7419,0 0,0

5.1.3.32. Ремонт участка автомобильной 
дороги ул.Крупской г.Павлово 2024г.

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
 5112,6 0,0 4220,0 892,6 0,0

5.1.3.33. Ремонт участков тротуара ул.Ленина 
г.Павлово 2024г.

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
 6688,2 0,0 5345,0 1343,2 0,0

5.1.3.34. Ремонт участков автомобильной 
дороги ул.Речная г.Павлово 2024г.

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
 15061,8 0,0 12297,6 2764,2 0,0

5.1.3.35.
Капитальный ремонт участка дороги 
в с. Грудцино «Подъезд к ферме №2 
от а/д Ворсма-Фроловское»

2024г.
АТУ 

(Грудцинское 
АТУ)

 3951,5 3197,1 133,3 133,3 487,8

5.1.3.36.

Ремонт тротуаров на ул.Кирова за 
счет гранта "Лучшее МО НО в сфере 
благоустройства и дорожной 
деятельности"

2024г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

 650,0 0,0 650,0 0,0 0,0

 Всего 2024 год    31464,1 3197,1 22645,9 5133,3 487,8

5.1.3.37.
Ремонт участков автомобильных 
дорог и тротуаров улиц г.Павлово 
Павловского муниципального округа

2025г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

 26827,7 0,0 24746,5 2081,2 0,0

5.1.3.38.
Ремонт участков автомобильных 
дорог пер. Пионерский и ул.Прудная 
в г.Павлово 

2025г.
АТУ 

(Павловское 
АТУ)

 5590,3 0,0 5533,1 57,2 0,0

 Всего 2025 год    32418,0 0,0 30279,6 2138,4 0,0
ВСЕГО 86850,42 0,00 52610,00 31129,40 3111,02
2021 6610,52 0,00 4398,00 1943,90 268,62
2022 12578,10 0,0 8487,3 3773,5 317,3
2023 11116,80 0,0 7550,8 3192,0 374,0
2024 29636,70 0,0 17921,7 10652,7 1062,3
2025 26908,30 0,0 14252,2 11567,3 1088,8
2026 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.4.

Выполнение работ по 
ремонту автомобильных 

дорог, тротуаров в рамках 
проекта "Вам решать"

2021-2025 
годы АТУ

2027 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
    2028 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
 в том числе         

5.1.4.1.
Ремонт автомобильной дороги по 
адресу :г.Горбатов,ул.М.Горького, от 
дома №135 до дома №101 

2021г.
АТУ 

(Горбатовское 
АТУ)

2021 2040,9 0,0 1450,3 571,1 19,5



14

5.1.4.2.
Ремонт тротуара по адресу: 
г.Горбатов, ул.Ленина, от дома №61 
до перекрестка с ул.Луначарского 

2021г.
АТУ 

(Горбатовское 
АТУ)

2021 1360,4 0,0 936,4 410,0 14,0

5.1.4.3. Ремонт автодороги в д.Жестелево 2021г.
АТУ 

(Абабковское 
АТУ)

2021 910,8 0,0 582,9 273,2 54,7

5.1.4.4.

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
автомобильной дороги от 
ул.Школьная до ул.Садовая д.30 "А" 
в д.Лаптево 

2021г.
АТУ 

(Калининское 
АТУ)

2021 938,0 0,0 489,7 281,4 166,9

5.1.4.5.
Устройство а/б покрытия на 
ул.Поселок Винокурова от дома №24 
до дома №8 в д.Завалищи

2021г. АТУ (Таремское 
АТУ) 2021 1360,5 0,0 938,7 408,2 13,6

 Всего 2021 год    6610,5 0,0 4398,0 1943,9 268,6

5.1.4.6. Ремонт автодороги по 
ул.Молодежная в д.Комарово 2022г.

АТУ 
(Абабковское 

АТУ)
2022 4199,8 0,0 2768,0 1260,0 171,8

5.1.4.7. Ремонт дороги с.Грудцино по 
ул.Пионерская 2022г.

АТУ 
(Грудцинское 

АТУ)
2022 2959,4 0,0 2042,0 887,8 29,6

5.1.4.8.

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
от а/д Павлово-Сосновское-
Мухтолово-Саконы по 
ул.Центральная от д.36 до д.6 
ул.Мира д.Лаптево Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области

2022г.
АТУ 

(Калининское 
АТУ)

2022 2057,0 0,0 1357,6 617,1 82,3

5.1.4.9.
Ремонт уличной дороги в 
с.Таремское,ул.Центральная,от д.1 
до д.56 длина 800 м.,ширина 3м

2022г. АТУ (Таремское 
АТУ) 2022 3361,9 0,0 2319,7 1008,6 33,6

 Всего 2022 год    12578,1 0,0 8487,3 3773,5 317,3

5.1.4.10.

Ремонт участка автомобильной 
дороги по пер. Кольцова от ул. 
Советская в сторону ул. Ленина в г. 
Ворсма протяженностью 427 м

2023г.
АТУ 

(Ворсменское 
АТУ)

2023 3821,2 0,0 2554,3 1085,6 181,3

5.1.4.11.

Ремонт автомобильной дороги по 
ул.Гагарина от дома №12 до дома 
№26 и ул.Новый съезд (частично) в 
г.Горбатов 

2023г.
АТУ 

(Горбатовское 
АТУ)

2023 3337,0 0,0 2265,1 918,8 153,1

5.1.4.12. Ремонт дороги с.Грудцино 
пер.Заводской 2023г.

АТУ 
(Грудцинское 

АТУ)
2023 3958,6 0,0 2731,4 1187,6 39,6

 Всего 2023 год    11116,8 0,0 7550,8 3192,0 374,0



15

5.1.4.13. Ремонт тротуаров ул.Аллея Ильича 
г.Павлово 2024г.

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
2024 5065,3 0,0 2988,5 1924,8 152,0

5.1.4.14.

Ремонт участка автомобильной 
дороги с примыканиями по переулку 
Кольцова от а/д Ряжск-Касимов-
Муром-Н.Новгород в городе Ворсма 

2024г.
АТУ 

(Ворсменское 
АТУ) 

2024 4248,0 0,0 2761,2 1274,4 212,4

5.1.4.15. Выполнение работ по ремонту 
дороги в с.Таремское ул.Садовая 2024г. АТУ (Таремское 

АТУ) 2024 4089,8 0,0 2672,1 1214,9 202,8

5.1.4.16.
Ремонт автодороги по 
ул.Центральная в д.Комарово 
Павловского МО

2024г.
АТУ 

(Абабковское 
АТУ)

2024 6721,9 0,0 3000,0 3385,0 336,9

5.1.4.17.
Обустройство подъезда и пирса к 
противопожарным водоисточникам 
в д.Жестелево Павловского МО

2024г.
АТУ 

(Абабковское 
АТУ) 

2024 1562,5 0,0 1015,1 468,8 78,6

5.1.4.18.
Устройство дорожного покрытия 
подъезда к кладбищу в д.Ново 
Павловского муниципального округа

2024г.
АТУ

(Варежское 
АТУ) 

2024 3986,3 0,0 2750,4 1195,9 40,0

5.1.4.19.
Ремонт участка дороги "Подъезд к 
ферме №2 с.Грудцино от а/д Ворсма-
Фроловское"

2024г.
АТУ 

(Грудцинское 
АТУ) 

2024 3962,9 0,0 2734,4 1188,9 39,6

 Всего 2024 год    29636,7 0,0 17921,7 10652,7 1062,3

5.1.4.20. Ремонт тротуаров г.Павлово 
ул.Аллея Ильича 2025г.

АТУ 
(Павловское 

АТУ)
2025 5194,8 0,0 2802,3 2224,4 168,1

5.1.4.21.

Ремонт тротуаров по ул.Ленина в 
г.Ворсма Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области, 1 этап

2025г.
АТУ 

(Ворсменское 
АТУ) 

2025 7072,6 0,0 2703,4 4039,8 329,4

5.1.4.22.
Ремонт автодороги по ул.Колхозная 
в д.Комарово Павловского МО 
Нижегородской области

2025г.
АТУ 

(Абабковское 
АТУ) 

2025 4682,6 0,0 2610,0 1838,0 234,6

5.1.4.23.
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги по ул.Школьная в д.Ясенцы 
Павловского муниципального округа

2025г.
АТУ 

(Коровинское 
АТУ) 

2025 3927,2 0,0 2205,0 1604,4 117,8

5.1.4.24.
Ремонт дорожного покрытия участка 
дороги по ул.Цветочная в д.Ясенцы 
Павловского муниципального округа

2025г.
АТУ 

(Коровинское 
АТУ) 

2025 3130,8 0,0 2191,6 845,3 93,9

5.1.4.25. Выполнение работ по ремонту 
участка дороги в д. Завалищи 2025г. АТУ (Таремское 

АТУ) 2025 2900,3 0,0 1739,9 1015,4 145,0

 Всего 2025 год    26908,3 0,0 14252,2 11567,3 1088,8



16

ВСЕГО 700646,9 0,0 150,0 700496,9 0,0
2021 94624,2 0,0 0,0 94624,2 0,0
2022 105087,5 0,0 0,0 105087,5 0,0
2023 103111,1 0,0 150,0 102961,1 0,0
2024 136911,4 0,0 0,0 136911,4 0,0
2025 131462,7 0,0 0,0 131462,7 0,0
2026 129450,0 0,0 0,0 129450,0 0,0
2027 129450,0 0,0 0,0 129450,0 0,0

5.2.

Выполнение работ по 
содержанию 

автомобильных дорог и 
искусственных сооружений 

на них

2021-2028 
годы

АТУ, МКУ 
Чистый город

2028 129450,0 0,0 0,0 129450,0 0,0
ВСЕГО 691476,1 0,0 150,0 691326,1 0,0
2021 91177,7 0,0 0,0 91177,7 0,0
2022 104784,3 0,0 0,0 104784,3 0,0
2023 102268,1 0,0 150,0 102118,1 0,0
2024 135590,4 0,0 0,0 135590,4 0,0
2025 128705,6 0,0 0,0 128705,6 0,0
2026 128950,0 0,0 0,0 128950,0 0,0
2027 128950,0 0,0 0,0 128950,0 0,0

5.2.1.

Выполнение работ по 
содержанию автомобильных 

дорог и искусственных 
сооружений на них в границах 
территориальных управлений 

2021-2028 
годы АТУ

2028 128950,0 0,0 0,0 128950,0 0,0
ВСЕГО 9170,8 0,0 0,0 9170,8 0,0
2021 3446,5 0,0 0,0 3446,5 0,0
2022 303,2 0,0 0,0 303,2 0,0
2023 843,0 0,0 0,0 843,0 0,0
2024 1321,0 0,0 0,0 1321,0 0,0
2025 2757,1 0,0 0,0 2757,1 0,0
2026 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2027 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

5.2.2.
Выполнение работ по 

содержанию тротуаров 
г.Павлово

2021-2028 
годы

МКУ Чистый 
город

2028 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
ВСЕГО 5300,0 0,0 0,0 5300,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2023 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.

Проектирование, 
строительство и 
реконструкция 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения и искусственных 
сооружений на них

2022, 2023 
годы УКС

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 5300,0 0,0 0,0 5300,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2023 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.1.

Выполнение проектно-
сметной и рабочей 

документации по объекту: 
«Обеспечение земельных 

участков дорожной 
инфраструктурой 

микрорайона восточной части 
г. Павлово"

2022, 2023 
годы УКС

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 1331487,4 3197,1 354935,5 969756,0 3598,8
2021 201970,4 0,0 71202,1 130499,7 268,6
2022 204550,8 0,0 80094,1 124139,4 317,3
2023 249271,4 0,0 118031,4 130866,0 374,0
2024 216574,3 3197,1 40723,6 171103,5 1550,1
2025 254670,5 0,0 44884,3 208697,4 1088,8
2026 204450,0 0,0 0,0 204450,0 0,0
2027 161450,0 0,0 0,0 161450,0 0,0

Итого по задаче 5.

2028 170450,0 0,0 0,0 170450,0 0,0
Задача 6. Организация проезда пассажиров через реку Оку в направлении г. Павлово-р.п. Тумботино

ВСЕГО 97310,7 0,0 36557,0 60753,7 0,0
2021 24112,0 0,0 17820,0 6292,0 0,0
2022 22381,1 0,0 6857,0 15524,1 0,0
2023 16226,4 0,0 2970,0 13256,4 0,0
2024 11008,6 0,0 2970,0 8038,6 0,0
2025 10612,7 0,0 2970,0 7642,7 0,0
2026 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0
2027 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0

6.1.

Финансовое обеспечение 
доставки жителей 

р.п.Тумботино в г.Павлово 
и обратно в период 

отсутствия переправы

2021-2028 
годы  

2028 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0
ВСЕГО 88557,0 0,0 32682,0 55875,0 0,0
2021 23453,9 0,0 17820,0 5633,9 0,0
2022 14321,1 0,0 2982,0 11339,1 0,0

6.1.1.

Содержание МКУ(с 2024г. 
МАУ) Благоустройство, 

пассажирского теплохода 
«ОМ -370», дебаркадера

2021-2028 
годы

МКУ (с 2024г. 
МАУ) 

Благоустройство
2023 16190,8 0,0 2970,0 13220,8 0,0



18

2024 11008,6 0,0 2970,0 8038,6 0,0
2025 10612,7 0,0 2970,0 7642,7 0,0
2026 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0
2027 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0
2028 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0

ВСЕГО 194,0 0,0 0,0 194,0 0,0
2021 158,4 0,0 0,0 158,4 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 35,6 0,0 0,0 35,6 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.2.
Доставка жителей 

р.п.Тумботино в г.Павлово и 
обратно автобусами

2021г., 
2023г.

Администрация 
Павловского 

муниципального 
округа -2021г., 

МКУ АХУ -2023г.

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 499,7 0,0 0,0 499,7 0,0
2021 499,7 0,0 0,0 499,7 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.3.

Обустройство размытых 
половодьем причалов к 

местам подъездов грузового 
парома и пассажирского 

теплохода «ОМ -370»

2021г.
АТУ 

(Тумботинское 
АТУ)

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 8060,0 0,0 3875,0 4185,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 8060,0 0,0 3875,0 4185,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.4. Организация паромной 
переправы через р.Оку 2022г. МКУ 

Благоустройство

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО 97310,7 0,0 36557,0 60753,7 0,0

Итого по задаче 6
2021 24112,0 0,0 17820,0 6292,0 0,0



19

2022 22381,1 0,0 6857,0 15524,1 0,0
2023 16226,4 0,0 2970,0 13256,4 0,0
2024 11008,6 0,0 2970,0 8038,6 0,0
2025 10612,7 0,0 2970,0 7642,7 0,0
2026 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0
2027 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0
2028 12969,9 0,0 2970,0 9999,9 0,0

ВСЕГО 1789537,9 3197,1 397432,5 1385309,5 3598,8
2021 226382,4 0,0 89022,1 137091,7 268,6
2022 227231,9 0,0 86951,1 139963,5 317,3
2023 265797,8 0,0 121001,4 144422,4 374,0
2024 227882,9 3197,1 43693,6 179442,1 1550,1
2025 266083,2 0,0 47854,3 217140,1 1088,8
2026 217719,9 0,0 2970,0 214749,9 0,0
2027 174719,9 0,0 2970,0 171749,9 0,0

Итого по программе

2028 183719,9 0,0 2970,0 180749,9 0,0
                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                 ».



2.3. Пункт 2.5 « Индикаторы достижения цели муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:
           « 2.5. Индикаторы достижения цели муниципальной программы

Информация о составе и значениях индикаторов приводится в таблице 2.

Таблица 2. Сведения об индикаторах

Значения индикаторов целей программы
Наименование 

индикаторов целей 
программы

Ед. 
изм.

2019 
год 

отчет

2020
год 

отчет

2021
год 

отчет

2022
год 

отчет

2023
год 

отчет

2024
год 

отчет

2025
год 

отчет
2026
год

2027 
год

2028 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Количество лиц, 
погибших в 
результате ДТП

Чел. 13 19 13 6 10 7 8 3 2 1

2. Количество лиц, 
погибших в 
результате ДТП, на 
10 тыс. населения
(социальный риск)

Чел. 1,4 2,01 1,38 0,63 1,064 0,75 0,85 0,32 0,21 0,10

3. Количество  лиц, 
погибших в 
результате ДТП, на 
10 тыс. единиц 
транспортных 
средств 
(транспортный риск) 

Чел. 3,2 4,72 3,22 1,48 2,42 1,71 1,95 0,79 0,47 0,24

4. Количество детей, 
погибших в 
результате ДТП 

Чел. 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0

5.Протяженность  
дорог общего 
пользования 
местного значения с 
твердым покрытием.

Км 317,8 328,3 344,7 351,3 356,2 366,4 369 375 378 384

6.Протяженность  
грунтовых дорог. Км 335,9 325,4 313 311 306,1 295,9 293,3 287,3 285,2 282,5

7.Удельный вес 
дорог с твердым 
покрытием в общей 
протяженности 
дорог.

% 48,6 50,2 52,4 53,0 53,8 55,3 55,7 56,6 57 58

  Индикаторы целей Программы оцениваются:
 -  ОГИБДД МО МВД России «Павловский» на основе обзора состояния аварийности и результатов 
работы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Павловского округа;   
 - на основании статистической формы 3 ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего 
пользования и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных 
образований.   »

2.4. Пункт 2.6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 
редакции:

« 2.6.  Ресурсное обеспечение программы

Информация по ресурсному обеспечению программы за счет всех источников 

file:///X:/2025%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4/4.%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9C%D0%9C%D0%9D%D0%AB%D0%99%20%D0%91%D0%AE%D0%94%D0%96%D0%95%D0%A2/%D0%9C%D0%9F%20%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D1%88.%D0%B1%D0%B5%D0%B7.%D0%B4%D0%BE%D1%80.%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D0%B6/4.%20%D1%81%2001.01.%20%D0%BF%D0%BE%2012.05.2025%20%D0%B2%D0%BA%D0%BB%D1%8E%D1%87/%D0%9C%D0%9F/%D1%81%2013.05.2025/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD.%2022.05.25%20%E2%84%96807%20%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81.%D0%B8%D0%B7%D0%BC%20%D0%9C%D0%9F%20%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D1%8B%D1%88.%D0%B1%D0%B5%D0%B7.%D0%B4%D0%BE%D1%80.%D0%B6%D0%B2%D0%B8%D0%B6..docx%23Par604


21

финансирования  отражается в таблице 3.
Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

         

Статус

Наименование 
главных 

распорядителей 
средств, годы 
реализации 
программы

Всего Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 8

2021г. 226 
382,4 0,0 89 022,1 137 091,7 268,6

в т.ч      
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа

458,4 0,0 0,0 458,4 0,0

УКС 9 832,2 0,0 0,0 9 832,2 0,0

АТУ 189 
191,4 0,0 71 202,1 117 720,7 268,6

МКУ Чистый город 3 446,5 0,0 0,0 3 446,5 0,0
МКУ 

Благоустройство 23 453,9 0,0 17 820,0 5 633,9 0,0

2022г. 227 
231,9 0,0 86 951,1 139 963,5 317,3

в т.ч      
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

УКС 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0

АТУ 199 
247,6 0,0 80 094,1 118 836,2 317,3

МКУ Чистый город 303,2 0,0 0,0 303,2 0,0
МКУ 

Благоустройство 22 381,1 0,0 6 857,0 15 524,1 0,0

2023г. 265 
762,2 0,0 121 001,4 144 386,8 374,0

в т.ч      
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

УКС 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

АТУ 248 
128,4 0,0 118 031,4 129 723,0 374,0

МКУ Чистый город 843,0 0,0 0,0 843,0 0,0
МКУ 

Благоустройство 16 190,8 0,0 2 970,0 13 220,8 0,0

МКУ АХУ 35,6 0,0 0,0 35,6 0,0

Муниципальная 
программа 

«Повышение 
безопасности 

дорожного 
движения в 
Павловском 

муниципальном 
округе 

Нижегородской 
области»

2024г. 227 
882,9 3 197,1 43 693,6 179 442,1 1 550,1



22

в т.ч      
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

УКС 965,7 0,0 0,0 965,7 0,0

АТУ 214 
287,6 3 197,1 40 723,6 168 816,8 1 550,1

МКУ Чистый город 1 321,0 0,0 0,0 1 321,0 0,0
МАУ 

Благоустройство 11 008,6 0,0 2 970,0 8 038,6 0,0

2025г. 266 
083,2 0,0 47 854,3 217 140,1 1 088,8

в т.ч      
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа

800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

АТУ 251 
913,4 0,0 44 884,3 205 940,3 1 088,8

МКУ Чистый город 2 757,1 0,0 0,0 2 757,1 0,0
МАУ 

Благоустройство 10 612,7 0,0 2 970,0 7 642,7 0,0

2026г. 217 
719,9 0,0 2 970,0 214 749,9 0,0

в т.ч      
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

УКС 70 000,0 0,0 0,0 70 000,0 0,0

АТУ 133 
950,0 0,0 0,0 133 950,0 0,0

МКУ Чистый город 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
МАУ 

Благоустройство 12 969,9 0,0 2 970,0 9 999,9 0,0

2027г. 174 
719,9 0,0 2 970,0 171 749,9 0,0

в т.ч      
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

УКС 27 000,0 0,0 0,0 27 000,0 0,0

АТУ 133 
950,0 0,0 0,0 133 950,0 0,0

МКУ Чистый город 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
МАУ 

Благоустройство 12 969,9 0,0 2 970,0 9 999,9 0,0

2028г. 183 
719,9 0,0 2 970,0 180 749,9 0,0

в т.ч      
Администрация 

Павловского 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0



23

муниципального 
округа
УКС 36 000,0 0,0 0,0 36 000,0 0,0

АТУ 133 
950,0 0,0 0,0 133 950,0 0,0

МКУ Чистый город 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
МАУ 

Благоустройство 12 969,9 0,0 2 970,0 9 999,9 0,0

      
Итого по 
программе: 

1 789 
537,9 3 197,1 397 432,5 1 385 

309,5 3 598,8

в т.ч      
Администрация 

Павловского 
муниципального 

округа

3 058,4 0,0 0,0 3 058,4 0,0

УКС 149 
097,9 0,0 0,0 149 097,9 0,0

АТУ 1 504 
618,4 3 197,1 354 935,5 1 142 

887,0 3 598,8

МКУ Чистый город 10 170,8 0,0 0,0 10 170,8 0,0
МКУ (с 2024г. МАУ) 

Благоустройство
122 

556,8 0,0 42 497,0 80 059,8 0,0

 МКУ АХУ 35,6 0,0 0,0 35,6 0,0

                                                                                                                                      ».

2.5. Пункт  2.7. «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей 
редакции:

«  Эффективность Программы оценивается ежегодно на основании сравнения фактически 
достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с их планируемыми 
значениями.
По итогам реализации Программы к 2028 году предполагается снижение:
- количества лиц, погибших в результате ДТП, до 1 чел.
- количества лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тыс. населения (социальный риск) – 
до 0,10 чел.; 
- количества лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тыс. единиц транспортных средств 
(транспортный риск) до 0,24 чел.
- количество детей, погибших в результате ДТП - 0 человек;
 Также к 2028 году ожидается увеличение протяженности дорог с твердым покрытием до 
384 км и снижение протяжённости грунтовых дорог до 282,5 км. Таким образом, удельный 
вес дорог с твердым покрытием в общей протяженности дорог увеличится до 58%.»


